АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЛОВИНКА
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 августа 2022 года                                                                                                   № 244
п. Половинка

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Половинка от 16 февраля 2021 года № 42 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов и оценки налоговых расходов муниципального образования сельское поселение Половинка»

[bookmark: _GoBack]	 В соответствии со статьёй 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июня 2022 года № 1081 «О внесении изменений в общие требования к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», администрация сельского поселения Половинка постановляет:
           1.Внести в постановление администрации сельского поселения Половинка от 16 февраля 2021 года № 42 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов и оценки налоговых расходов муниципального образования сельское поселение Половинка» следующие изменения:
            1.1. В пункте 1.2 раздела I Порядка формирования перечня налоговых расходов муниципального образования сельское поселение Половинка:
а) в абзаце четвертом слова «структурных элементов муниципальных программ» исключить;
б) абзац шестой изложить в следующей редакции:
«социальные налоговые расходы субъекта Российской Федерации (муниципального образования) – целевая категория налоговых расходов субъекта Российской Федерации (муниципального образования), обусловленных необходимостью обеспечения социальной защиты (поддержки) населения, укрепления здоровья человека, развития физической культуры и спорта, экологического и санитарно-эпидемиологического благополучия и поддержки благотворительной и добровольческой (волонтерской) деятельности;»;
в) абзац седьмой после слова «увеличение» дополнить словами «(предотвращение снижения)»;
г) в абзаце восьмом слова «местного бюджета» заменить словами «бюджетов бюджетной системы Российской Федерации».
1.2. В абзаце 2.3.1 пункта 2.3 раздела 2 Порядка оценки налоговых расходов муниципального образования сельское поселение Половинка слова «структурными элементами муниципальных программ» исключить.
2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Половинка от 18 декабря 2018 года № 19 «Об утверждении Положения о порядке официального опубликования (обнародования) нормативных правовых актов муниципального образования сельское поселение Половинка» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Половинка.
        3.Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
        4.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Половинка

А.А.Старжинский